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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00835 835                     0.00841 100,000       99,228              0.99077
a

7,420,146              74.2

0.00204 202                     0.00051 99,165         396,157            0.99799
b

7,320,918              73.8

0.00171 169                     0.00034 98,963         494,391            0.99839 6,924,761              70.0

0.00152 150                     0.00030 98,793         493,592            0.99781 6,430,371              65.1

0.00285 282                     0.00057 98,643         492,513            0.99626 5,936,778              60.2

0.00464 456                     0.00093 98,362         490,669            0.99492 5,444,265              55.3

0.00553 542                     0.00111 97,906         488,175            0.99359 4,953,595              50.6

0.00729 710                     0.00146 97,364         485,047            0.99133 4,465,420              45.9

0.01006 972                     0.00202 96,654         480,841            0.98621 3,980,373              41.2

0.01757 1,681                  0.00354 95,682         474,208            0.97909 3,499,532              36.6

0.02432 2,286                  0.00492 94,001         464,290            0.97057 3,025,325              32.2

0.03467 3,179                  0.00706 91,715         450,626            0.95820 2,561,035              27.9

0.04919 4,355                  0.01009 88,535         431,789            0.94029 2,110,409              23.8

0.07077 5,957                  0.01467 84,180         406,007            0.92093 1,678,620              19.9

0.08800 6,884                  0.01841 78,223         373,905            0.88369 1,272,612              16.3

0.14736 10,512                0.03182 71,339         330,415            0.80678 898,707                 12.6

0.24702 15,025                0.05637 60,827         266,571            0.53093
c

568,293                 9.3

1.00000 45,802                0.15180 45,802         301,722            - 301,722                 6.6

0.00888 888                     0.00895 100,000       99,173              0.99024
a

7,228,990              72.3

0.00214 212                     0.00054 99,112         395,946            0.99787
b

7,129,817              71.9

0.00178 176                     0.00036 98,900         494,062            0.99829 6,733,871              68.1

0.00165 163                     0.00033 98,725         493,215            0.99724 6,239,810              63.2

0.00387 382                     0.00078 98,562         491,854            0.99472 5,746,595              58.3

0.00669 657                     0.00134 98,180         489,257            0.99273 5,254,741              53.5

0.00786 766                     0.00158 97,523         485,699            0.99107 4,765,483              48.9

0.01001 969                     0.00201 96,757         481,361            0.98832 4,279,784              44.2

0.01336 1,279                  0.00269 95,788         475,740            0.98174 3,798,423              39.7

0.02324 2,196                  0.00470 94,508         467,051            0.97294 3,322,682              35.2

0.03098 2,859                  0.00629 92,312         454,412            0.96353 2,855,631              30.9

0.04213 3,769                  0.00861 89,453         437,841            0.94926 2,401,219              26.8

0.05973 5,118                  0.01231 85,684         415,625            0.92938 1,963,378              22.9

0.08220 6,623                  0.01715 80,566         386,274            0.91083 1,547,753              19.2

0.09677 7,155                  0.02034 73,943         351,829            0.87111 1,161,479              15.7

0.16445 10,984                0.03584 66,788         306,482            0.79206 809,650                 12.1

0.25999 14,508                0.05977 55,805         242,752            0.51755
c

503,167                 9.0

1.00000 41,296                0.15858 41,296         260,415            - 260,415                 6.3

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Umur

Age

x

Both sexes

Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera Lain mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2020
Table 2.1.3: Abridged life table for Other Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2020
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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00779 779                     0.00784 100,000       99,278              0.99137
a

7,629,852              76.3

0.00193 192                     0.00048 99,221         396,409            0.99809
b

7,530,574              75.9

0.00164 163                     0.00033 99,030         494,742            0.99849 7,134,165              72.0

0.00138 136                     0.00028 98,867         493,994            0.99841 6,639,424              67.2

0.00180 177                     0.00036 98,731         493,210            0.99782 6,145,430              62.2

0.00257 253                     0.00051 98,553         492,133            0.99710 5,652,220              57.4

0.00324 318                     0.00065 98,300         490,704            0.99607 5,160,086              52.5

0.00463 454                     0.00093 97,982         488,773            0.99434 4,669,383              47.7

0.00670 654                     0.00134 97,528         486,004            0.99073 4,180,610              42.9

0.01186 1,149                  0.00239 96,874         481,498            0.98520 3,694,606              38.1

0.01777 1,701                  0.00359 95,725         474,374            0.97767 3,213,108              33.6

0.02698 2,537                  0.00547 94,024         463,779            0.96737 2,738,734              29.1

0.03843 3,516                  0.00784 91,487         448,645            0.95172 2,274,956              24.9

0.05852 5,148                  0.01206 87,971         426,985            0.93202 1,826,311              20.8

0.07804 6,464                  0.01624 82,823         397,956            0.89680 1,399,326              16.9

0.13050 9,965                  0.02792 76,359         356,886            0.82150 1,001,370              13.1

0.23371 15,517                0.05293 66,395         293,181            0.54509
c

644,484                 9.7

1.00000 50,878                0.14483 50,878         351,303            - 351,303                 6.9

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 2.1.3: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera Lain mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2020 (samb.)
Table 2.1.3: Abridged life table for Other Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2020 (cont'd)
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